APROVADO
2 1 MAR. 70'S

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em REITERAÇÃO ao requerimento 1944/2015 o qual solicita ao Prefeito

Municipal, com cópia ao Subprefeito e ao Departamento de Meio Ambiente, Estudos e

providências, para a poda de árvores, na rua Padre Luiz Garcia de Oliveira, em frente a

residência n°32, no bairro Araretama.
REQUERIMENTO N° 608/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO 1944/2015 O QUAL
SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
SUBPREFEITO E AO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA A PODA DE ÁRVORES, NA
RUA PADRE LUIZ GARCIA DE OLIVEIRA. EM FRENTE A
RESIDÊNCIA N° 32, NO BAIRRO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 695/2016
Data: 21/03/2016 - Horário: 11:33

111111111111E1111E
Considerando que quando ocorre ventania, as árvores encostam nos fios de energia

causando curto-circuito e derrubando a energia elétrica do bairro.

Considerando que os fios de energia estão passando entre as árvores causando curto

circuito.

Considerando que veículos como, caminhões e ônibus quando passam pela rua se

enroscam quebrando os galhos jogando-os para longe.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Em REITERAÇÃO ao

requerimento 1944/2015 o qual solicita ao Prefeito Municipal, com cópia ao Subprefeito

e ao Departamento de Meio Ambiente, Estudos e providências, para a poda de árvores,

na rua Padre Luiz Garcia de Oliveira, em frente a residência n°32, no bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Março de 2016.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1